



TIST
The International Small
Group & Tree Planting
Program

Have you told your relatives/ friends in the neighboring village about TIST? Tell them; let them also enjoy the benefits from TIST.



தங்கள் நண்பர்கள் / உறவினர்கள் மற்றும் அனைவருக்கும் TIST பற்றி கூறிவீட்டீர்களா? அவர்களும் பயன் பெறட்டும்.

CHEZHUMAI © செழுமை ©

TIST Encourages Small Groups to Plant Several Different Tree Species

Small Groups who have Casuarina or Eucalyptus grown in their groves are requested to start adding a minimum of 20% of other species particularly long term fruit yielding trees, citrus trees or other trees like Neem, Pungamia, Gulmohar, Cybarubha, Amla, Cashew etc. immediately. Next 3-4 months is definitely going to be better as the monsoon is expected to begin, make use of the season and bring up different species of trees, which will be highly appreciated and rewarding.

பல்வேறு வகையான மரங்களை வளர்க்க சிறுக்குழுக்களை TIST ஊக்குவிக்கிறது.

சவுக்கு மற்றும் தைல மரங்களை தங்கள் தோப்பில் வைத்திருக்கும் சிறுக்குழுக்கள் 20 சதவிகிதமாவது நீண்ட காலம் பழம் தரக்கூடிய மர வகைகளையோ அல்லது வேம்பு, புங்கை, நெல்லி, முந்திரி போன்ற மரங்களையோ உடனடியாக வளர்க்க ஏற்பாடு செய்ய வேண்டும் என TIST கூறுகிறது. அடுத்த 3 முதல் 4 மாதங்கள் வரை நன்றாக மழை பெய்யும், இந்த வாய்ப்பை பயன் படுத்திவீர்கள் என்றால் தங்களுக்கு நன்மை ஏற்படுவதோடு மட்டுமல்லாமல் பலரின் பாராட்டுக்களும் கிடைக்கும்.



TIST

TIST India : 4, Lakshmi Nagar, 6th Main, Nanganallur, Chennai, Tamil Nadu (India) 600061
Tel. +91-44-22246844 E-Mail prabakar@tist.org / josephrexon@tist.org Web: www.tist.org

Upcoming Small Groups, please note, do not start your show with Casuarina or Eucalyptus alone. TIST does not encourage growing mono-species. If you still decide on these species, then the planting should be accompanied with at least a minimum of 20% of other species above mentioned and also an assurance of not cutting them down for at least a period of 10 years. Due care to be taken in spacing and should be not be less than 2.5 x 2.5 mtrs. and preferably 3 x 3 mtrs., which will also help you plan on inter cropping, an additional income to your group.

Why Rotating Leadership is required?

All the Small Groups of Chittoor are very active in attending the Node meetings. During the Node meetings at Chittoor, invariably, one or two Small Groups will not be ready with their SGMR. There are minimum eight members in every Small Group in Chittoor. All the individual Small Groups have only one leader for their Group. The members of the Small Groups depend on their one and only leader for preparing their SGMR, because only the leader knows all about their groves, seedlings, trees, etc. During the Node meeting, at least one or two Small Groups struggle to prepare their SGMR, because their one and only leader would have gone out of village for some personal reason. The other members who are unaware of their entire grove, seedlings and trees will not be able to give the SGMR during the Node meeting. If the Small Groups had followed the "Best Practice" of rotating leadership, they would have not struggled to fill in the SGMR in the absence of their leader, any other member of their Small Group would have easily filled in the SGMR.

வளர்ந்து வரும் சிறுக்குழுக்கள் சவுக்கு தைலம் போன்ற மரங்களை மட்டுமே வளர்ப்பதை TIST ஊக்குவிப்பதில்லை. அதையும் மீறி தாங்கள் இம்மரங்களை வளர்ப்பதனால் 20 சதவிகிதம் வேறு மரவகைகளை வளர்க்க வைக்க வேண்டும், குறைந்தபட்சம் 10 ஆண்டுகளுக்காவது அவற்றை வெட்டக்கூடாது. மரங்களிடையே 2.5 x 2.5 முதல் 3 x 3 மீட்டர் வரை இடைவெளி விட வேண்டும். இது ஊடு பயிர் சாகுபடிக்கு பயன்படும்.

சூழலும் தலைவர் பதவி-ஏன் ?

சித்தூரின் அனைத்து சிறுக்குழுக்களும் நோட் கூட்டங்களில் தவறாமல் பங்கெடுத்து வருகிறார்கள். ஏதேனும் ஒன்று அல்லது இரண்டு சிறுக்குழுக்கள் மட்டுமே தங்கள் SGMR அறிக்கையை சமர்ப்பிக்க தடுமாறுவார்கள், ஏனெனில் அவர்களுடைய தலைவர் கிராமத்தில் இல்லாமல் வெளியே சென்றிருப்பார். மற்றவர்களுக்கு தங்களுடைய தோப்பில் உள்ள மரங்களையும், செடிகளையும் பற்றி முழுதாக தெரியாத காரணத்தினால் இம்மாதிரி குழப்பங்களும், தடுமாற்றங்களும் ஏற்படும் மாதிரி சூழல்களை தவிர்க்கவே சிறந்த பயிற்சி முறையான "சூழலும் தலைவர்" பதவி முறையை வைத்துக் கொள்வது அவசியமாகிறது.



தங்கள் நாற்றுக்கண்களுடன் தாங்கள் தயாராக உள்ளீர்களா ? மழைக்காலத்தை நன்றாக பயன்படுத்திக் கொள்ளுங்கள்.



Are you ready with your seedlings for transplanting? Rainy season is coming, make use of it.

It is not only with Chittoor, even in the other group centers Small Groups are not following the “Best Practice”, rotating leadership.

Follow all the “Best Practices” of TIST, have a rotating leadership and more important is to have meeting within the Small Groups and that too at least a day before the Node meeting, so that SGMR reports can be prepared in advance and you need not waste your time in writing the SGMR during the Node meeting and fail to understand what is happening in the Node meeting

Greenhouse Gas Sales Agreement between TIST and Small Groups

Trees planted by TIST Small Groups reduce carbon di-oxide from the air and store them in the trees. The equivalent Carbon di-oxide that has been removed from the air can be quantified as Greenhouse Gas credits. These credits may be bought by companies that cause carbon dioxide pollution as a penalty for causing that pollution. TIST (Subsidiary of CAAC / I4EI) is trying to find buyers to whom these credits can be sold. There is a lot of work involved in calculating the credits, then certifying them and then transferring them to a buyer and all of this work is done by Clean Air Action Corporation. To enable the sale of the GHG credits created by the Small Groups, TIST is requiring the Small Groups to sign a GHG agreement with Clean Air Action Corporation. This agreement lists the requirements from the Small Groups and also Clean Air Action Corporation's obligations to the groups such as the regular voucher payments for the trees.

Have you got your voucher payment? Sign the agreement immediately and get the Voucher payment.



TISTன் அனைத்து சிறந்த பயிற்சி முறைகளையும் பின்பற்றுங்கள். நோட் கூட்டத்திற்கு இரண்டு நாட்கள் முன்பே சிறுக்குழுவிற்சுள்ளேயே ஒரு கூட்டத்திற்கு ஏற்பாடு செய்து SGMR அறிக்கையை தயார் செய்தல், சமர்ப்பித்தல் பற்றி விவாதிக்க வேண்டும். இதனால் நோட் கூட்டங்களில் நேரம் வீணாவதை தவிர்க்கலாம்.

TISTற்கும் சிறுக்குழுக்களுக்கும் இடையேயான பசுமை கூடி வாயு விற்பனை ஒப்பந்தம்

சிறுக்குழுக்களால் வளர்க்கப்படும் மரங்கள் சுற்றுச் சூழலிருந்து கார்பன் டை ஆக்ஸைடு வாயுவை குறைக்கின்றன. இவற்றை அளவீடு செய்து பசுமைகூடி வாயுப் புள்ளிகள் என கூறலாம். பசுமைக் கூடி வாயு புள்ளிகளை (GHG புள்ளிகள்) வாங்குவதற்கு சுற்றுச் சூழலை மாசுப்படுத்தும் தொழிற்சாலைகள் தயாராக இருக்கும். இந்தப் புள்ளிகளை கணக்கிட்டு, அளவீடு செய்து, சான்றிதழ் வேலைகளை களீன் ஏர் கார்ப்பரேஷன் என்ற நிறுவனம் செய்யும். சிறுக்குழுக்களின் GHG புள்ளிகளை விற்பனை செய்ய ஏதுவாக சிறுக்குழுக்கள் களீன் ஏர் கார்ப்பரேஷன் (CAAC) என்ற நிறுவனத்துடன் ஒப்பந்தம் செய்ய வேண்டும். இந்த ஒப்பந்தத்தில் சிறுக்குழுக்கள் எவ்வாறு செயல்பட வேண்டும் என்றும், CAACன் உபகார பந்தங்கள் பற்றியும் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும்.

வவுச்சர் தொகையைப் பெற்று வீட்டர்களா ? ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டு உடனடியாக வவுச்சர் தொகையைப் பெற்றுக் கொள்ளுங்கள்.

All Small Groups in TIST India will be required to sign this agreement before they can receive their next voucher payment. This agreement from the Small Groups is only to transfer the rights of GHG credits to Clean Air Action Corporation. For the later to do carbon trading while the Small Groups will still continue to own the trees, the land and the byproducts from the trees.

Kattiamandal - Uttrimerur

There are seven Small Groups at Kattiamandal Village. Out of the seven, four Small Groups are active in planting trees. The most important 'Best Practice' of this village is to have their voucher payment only after going through the GHG agreement and signing it.

Vadakoli Small Group

Vadakoli Small Group has 38714 casuarina trees planted in four different groves, i.e, Ravi, Manivel, Balaraman, and Umapathy. The trees in the groves of Ravi and Umapathy have grown more



than 6 feet in height. Little more care is needed for the groves of Manivel and Balaraman. This small group has not taken any initiative to remove the weeds. Unless weeds are removed, quantification cannot be done perfectly.

TISTல் உள்ள அனைத்து சிறுக்குழுக்களும் தங்கள் அடுத்த வவுச்சர் தொகையை பெறுவதற்குள் மேற்கூறிய ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட வேண்டும். இது CAACக்கு தங்கள் GHG புள்ளிகளை விற்பனை செய்ய உரிமம் வழங்குவதற்கே ஆகும். ஆனால் நிலம், மரம் மற்றும் மரங்களில் இருந்து கிடைக்கும் பழங்கள், போன்றவை சிறுக்குழுக்களுக்கே சொந்தமாகும்.

கட்டியாம்பந்தல் - உத்திரமேரூர்

இந்த கிராமத்தில் மொத்தம் ஏழு சிறுக்குழுக்கள் உள்ளன. அவற்றில் நான்கு குழுக்கள் மரம் நடுவதில் முனைப்புடன் ஈடுபட்டுள்ளனர்.

வடக்கோழி சிறுக்குழு

ரவி, மணிவேல், பலராமன் மற்றும் உமாபதி என்று நான்கு தோப்புகளில் இவர்களிடம் மொத்தம் 38714 சவுக்கு மரங்கள் உள்ளன. ரவி மற்றும் உமாபதி



தோப்புகளில் உள்ள மரங்கள் ஆறடி உயரம் வரை வளர்ந்துள்ளன. மணிவேல் மற்றும் பலராமன் தோப்புகளில் மேலும் சிறிது கவனம் தேவை. இந்த நான்கு தோப்புகளிலும் களைநீக்கம் நன்றாக செய்தால் தான் சரியான அளவீடு எடுக்க முடியும்.

Kummumodukalini Small Group

Kummumodukalini Small Group has 19525 casuarina trees in a single grove – Kumma1. The growth rate of casuarinas trees in this grove is not all that good. Regular watering and weeding is required to this Kuma1 grove.

கும்மம் மேடுகழனி சிறுக்குழு

இந்த குழுவிடம் மொத்தம் 19525 சவுக்கு மரங்கள் கும்மா என்ற ஒரே தோப்பில் உள்ளது. இத்தோப்பில் மரங்களின் வளர்ச்சி சரியாக இல்லை. களைநீக்கமும் சரியாக செய்யப்படவில்லை. தண்ணீரும் சரியாக பாய்ச்சப்படவில்லை.

Kummumodukalini Small Group கும்மம்மேடுகழனி சிறுக்குழு



Valluvankalini Small Group

Valluvankalini Small Group has 15660 casuarina trees in two different groves, i.e, Kannan and Sundaram. The trees in Kannan grove needs little more watering and weeding, whereas the Sundaram grove needs only weeding. The trees in the Sundaram grove have grown more than 6 feet in height and they are very health.

வள்ளுவன் கழனிச் சிறுக்குழு

இக்குழுவிடம் 15660 சவுக்கு மரங்கள் கண்ணன் மற்றும் சுந்தரம் என்ற தோப்புகளில் உள்ளது. கண்ணன் தோப்பில் தண்ணீர் நன்றாக பாய்ச்சப்படவேண்டும். களை நீக்கம் செய்யப்படவேண்டும் மற்றும் சுந்தரம் தோப்பில் மரங்கள் ஆறடி உயரம் வளர்ந்து ஊக்கமான நிலையில் இருந்தாலும், களைநீக்கம் செய்யப்பட வேண்டும்.

Valluvankalini Small Group

வள்ளுவன் கழனிச் சிறுக்குழு



Mojamtookikalini Small Group

Mojamtookikalini Small Group has 3405 casuarina trees in two different groves, i.e, Mohan and Rajasekar2. It is so unfortunate that, 75% of their trees are eaten away by cattle. This Small Group was taking more care in removing the weeds and watering the groves, but they had been unsuccessful in having a watch over their groves from the cattle. Presently, in 75% of their trees only stem is seen.

மொழம் தூக்கி கழனி சிறுக்குழு

மோகன் மற்றும் ராஜசேகர் 2 என்ற இரு தோப்புகளில் இவர்களிடமல் 3405 சவுக்கு மரங்கள் உள்ளன. 75 சதவிகித மரங்கள் கால்நடைகளுக்கு உணவாக மாறிவிட்டது. களைநீக்கம் செய்வதிலும் மற்றும் தண்ணீர் பாச்சுவதிலும் கவனம் செலுத்தினாலும், கால்நடைகளிடமிருந்து மரங்களை காப்பாற்ற தவறிவிட்டனர்.

Mojamtookikalini Small Group

மொழம் தூக்கி கழனி சிறுக்குழு



Quantifier's report on the Small Groups of Kattiamandal

During my visit to Kattiamandal village on 25th June 2005 for quantification, I found it very difficult to take the tree counts of the groves belonging to Vadakoli and Valluvankalini Small Groups, particularly Ravi, Umapathy and Sundaram groves. Already it is very difficult to pass through the groves because the casuarinas trees are planted very close and above it the weeds are also allowed to grow equally dense. There are no seedlings with any of the Small Groups. None of the groves have nameplate for their groves. On behalf of TIST, I request all the Small Groups of Kattiamandal to do the following:

1. Whenever the TIST Officials calls on your village for meeting/quantification, please go with your logbook, and make sure that TIST Official makes a remark and signs the logbook.
2. Start a nursery with different species.
3. Remove the weeds immediately and follow the same once in two months.
4. Erect a nameplate for every grove.
5. Sign the Greenhouse Gas Sales Agreement (GHG Agreement).
6. Do not fail to attend the Node meeting with representations from all families of your Small Group.
7. Have regular Small Group meetings with your Group members.
8. Plan for a general Notice board for TIST in your village immediately.

The above eight point should be followed by the entire Small Groups of TIST in India.

கட்டியாம்பந்தல் சிறுக்குழுக்களின் அளவீட்டாலரின் அறிக்கை

கடந்த 25 ஜூன் அன்று நான் இந்த கிராமத்திற்கு அளவீட்டுக்காக சென்றிருந்தேன். வடக்கோழி மற்றும் வள்ளுவன் கழனி சிறுக்குழுக்களின் தோப்புகளில் அளவீடு செய்ய மிகவும் கடிமையிருந்தது. மரங்கள் மிக நெருக்கமாக இருந்த காரணத்தினாலும், களைகள் அதிகமான இருக்கும் காரணத்தினாலும் இவ்வாறு உள்ளது. எந்த குழுவிடமும் மரக்கன்றுகள் இல்லை. பெயர்பலகை எந்தத் தோப்பிலும் வைக்கப்படவில்லை. TISTன் சார்பில் கட்டியாம்பந்தலில் உள்ள சிறுக்குழுக்களிடம் நான் எடுத்துச் சொல்ல விரும்புவது

1. TIST ஆபீசர் வரும் பொழுது தங்களுடைய பதிவேட்டுடன் அவரை சந்தியுங்கள். அவர் பதிவேட்டை படித்து கையெழுத்திடுவதை உறுதி செய்யுங்கள்.
2. பல்வேறு வகையான மரங்களுடன் பண்ணையைத் தொடங்குங்கள்.
3. களை நீக்கம் இரண்டு மாதத்திற்கு ஒருமுறை செய்யப்படவேண்டும்.
4. தோப்புகளில் பெயர்ப்பலகை வைக்கப்பட வேண்டும்.
5. GHG ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட வேண்டும்.
6. சிறுக்குழுக்களின் எல்லாக் குடும்பத்திலும் இருந்து ஒருவராவது நோட் கூட்டத்தில் பங்கேற்க வேண்டும்.
7. தங்கள் உறுப்பினர்களுடன் தவறாமல் கூட்டம் நடத்தவும்.
8. கிராமத்தில் தகவல் பலகை வைக்க ஏற்பாடு செய்யப்பட வேண்டும்.

மேலே கூறியுள்ள 8 புள்ளிகளையும் சிறுக்குழுவினர் பின்பற்ற வேண்டும்.

நோட் கூட்ட அட்டவணை

நோடு	உட்பட்ட கிராமங்கள்	நோட் மையம்	கிழமை	காலம்	நேரம்	
					முதல்	வரை
வாசி மற்றும் மேல் கொடுங்கலூர்	சிங்கப்பள்ளி உளுந்தை மேல் கொடுங்கலூர் காட்டுக்கொல்லி	வன்தவாசி, மேல் கொடுங்கலூர் குன்னவாக்கம்	முதல் செவ்வாய் 02.08.2005 06.09.2005	மாலை	5.30	7.30
பெருவளையம்	பெருவளையம் மேலாப்புலம், மோட்டூர்	மேலாப்புலம்	இரண்டாவது சனி 13.08.2005 10.09.2005	காலை	9.00	11.00
கட்டியாம்பந்தல்	கட்டியாம்பந்தல் வெள்ளப்புத்தூர்	கட்டியாம்பந்தல்	இரண்டாவது ஞாயிறு 14.08.2005 11.09.2005	காலை	9.00	12.00
சித்தூர்	சீராநல்லூர், சித்தூர், நந்திமேடு, மொளசத்தூர், ஆட்டுப்புத்தூர் சிங்காடிவாக்கம் மருதம், ஜம்போதை	மொளசத்தூர் மருதம், ஜம்போதை	மூன்றாவது ஞாயிறு 21.08.2005 18.09.2005	மாலை	3.00	5.00
காந்தூர்	சோகண்டி காந்தூர்	மொளசத்தூர்	மூன்றாவது ஞாயிறு 21.08.2005 18.09.2005	மாலை	6.00	8.00
ஆண்டிச்சிறு வல்லூர்	வேடல், சிறுவல்லூர் ஆண்டிச்செருவல்லூர் கொட்டவாக்கம் மேல்படலூர், சிறுவல்லூர், மேட்டுக்காலனி	வேடல்	நான்காவது சனி 27.08.2005 24.09.2005	மாலை	3.00	5.00

